Договор № СМ-22-_____
оказания информационно-консультационных услуг

[bookmark: YearContract]город Москва                                                                                             «____» __________ 20__ г.

[bookmark: Ystav]Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский и испытательный институт медицинской техники» Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения (ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Иванова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________
________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель обязуется организовать и провести семинар с видеотрансляцией (далее – Семинар) по теме «Этапы государственной регистрации медицинских изделий для диагностики in vitro. Порядок проведения испытаний» (далее – Услуги), а Заказчик обязуется оплатить участие в семинаре в соответствии с условиями Договора.
1.2. Под семинаром с видеотрансляцией, в целях Договора, понимается семинар, проводимый в режиме реального времени через информационно-коммуникационную систему «Интернет».
1.3. Срок оказания Услуг: 28 сентября 2022
1.4. Количество участников от Заказчика составляет ______ (______) участник(-а).
1.5. Форма оказания услуг: онлайн

	ФИО участника(-ов)
	Форма участия (онлайн)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1.	Перенести срок начала оказания услуг, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика по адресу электронной почты, указанной в заявке, направленной Заказчиком в соответствии с п. 2.4.1 Договора.
2.1.2. Вносить изменения в программу Семинара в одностороннем порядке путем публикации соответствующих сведений в новой редакции на сайте Исполнителя, а также с уведомлением Заказчика по адресу электронной почты, указанному в заявке, направленной Заказчиком в соответствии с п. 2.4.1 Договора.

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1.	Оказать Услуги в надлежащем качестве, в полном объёме и в срок, указанный в п. 1.3. Договора.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1.	В случаях, указанных в пп. 2.1.1. и 2.1.2 Договора, в срок не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до даты проведения Семинара, истребовать денежные средства, поступившие на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 12 Договора, в качестве оплаты Заказчиком Услуг по цене Договора. Денежные средства могут быть возвращены Заказчику по его письменному требованию в полном объёме.
2.3.2. В случае отказа участника(-ов) от участия или невозможности принять участие в Семинаре, Заказчик направляет требование возврата денежных средств в адрес Исполнителя не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до даты проведения Семинара.

2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Заполнить форму заявки на участие в Семинаре, размещённую на официальном сайте ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора в сети Интернет www.vniiimt.org, а также указать своё наименование и реквизиты.
2.4.2.	Оплатить Услуги по цене, указанной в п. 3.1. Договора, в соответствии с условиями Договора.
2.4.3.	Обеспечить явку участника Семинара.
2.4.4.	В срок не позднее 1 (одного) рабочего дня до даты проведения Семинара передать Исполнителю подписанный экземпляр Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена за участие 1 (одного) участника семинара составляет 24000 (Двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % – 4000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек.
3.2. Цена Договора за участие представителя(-ей) Заказчика в Семинаре составляет ___________ (_____________) рублей ______ копеек, в том числе НДС 20% – ___________ (_____________) рублей ______ копеек (в случае освобождения от уплаты НДС, указать основание).
3.3. Оплата Заказчиком услуг по Договору осуществляется в форме авансирования в размере 100 % от цены Договора. Заказчик производит оплату в срок не позднее чем за 3 (Три) рабочих дня до начала оказания Услуг по Договору, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в разделе 12 Договора на основании выставленного счёта Исполнителем. Назначение платежа в платежном поручении должно строго соответствовать назначению платежа, указанному в счете.
3.4. Копия документов об оплате Услуг предоставляется при регистрации участника(-ов) Семинара при очной форме участия или направляется на электронный адрес obr@vniiimt.org за 2 (два) календарных дня до начала Семинара.
3.5. В случае отказа участника(-ов) от участия в Семинаре после начала течения срока оказания Услуг указанного в п. 1.3. Договора, оплата, произведённая Заказчиком за отказавшегося(-ихся) участника(-ов) по Договору возврату, не подлежит.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
ПРИ ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ УЧАСТИЯ В СЕМИНАРЕ
4.1. После подтверждения факта оплаты, но не позже, чем за 1 (один) рабочий день до проведения Семинара с видеотрансляцией Исполнитель направляет участнику(-ам) Семинара электронным письмом на указанный в заявке электронный адрес данные для доступа к видеотрансляции Семинара.
4.2. Технические требования к операционной системе, программному обеспечению, аппаратной части и Интернет-каналу Заказчика, необходимые для участия в видеотрансляции, указаны в технических требованиях (Приложение №1 к Договору: Технические требования), которое является неотъемлемой частью Договора.
4.3. В случае, если данные доступа (ссылка) участника к видеотрансляции не были получены Заказчиком, необходимо связаться с работником Исполнителя по вопросам проведения видеотрансляции: Марфина Наталья Евгеньевна +7 (495) 645- 38-32 (доб. 202).

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ ПРИ
ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ УЧАСТИЯ В СЕМИНАРЕ
5.1. Услуги предоставляются для личного использования участнику(-ам) Семинара. Запрещается передавать реквизиты доступа к трансляции Семинара третьим лицам для их совместного использования без специального на то разрешения Исполнителя. В случае нарушения указанного требования, Исполнитель оставляет за собой право отключать от участия в видеотрансляции.
5.2. Заказчику запрещается распространять (публиковать, размещать на Интернет-сайтах, копировать, передавать или перепродавать третьим лицам) в коммерческих или некоммерческих целях предоставляемую Исполнителем информацию и материалы в рамках Договора, создавать на её основе информационные продукты, а также использовать эту информацию каким-либо иным образом, кроме как для личного пользования. Информация является интеллектуальной собственностью Исполнителя и подлежит охране в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. Исполнитель оставляет за собой право осуществлять запись проводимых видеотрансляций. Материалы данных записей могут служить доказательством надлежащего исполнения условий Договора Исполнителем.
5.4. Участнику(-ам) видеотрансляции запрещается осуществлять запись видеотрансляции без письменного разрешения Исполнителя.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
6.1. После оказания Услуг, Исполнитель в срок не более 5 (пяти) рабочих дней направляет заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение № 2 к Договору: ФОРМА: Акт сдачи-приёмки оказанных услуг, далее – Акт). Акт должен быть подписан Заказчика в срок не более 5 (Пяти) рабочих дней после оказания Услуг с момента передачи Акта Исполнителем Заказчику. Подписание Акта означает, что Услуги оказаны Исполнителем в надлежащем качестве и в полном объеме, в срок, соответствующий условиям Договора, Заказчик по объему и качеству оказанных Исполнителем услуг претензий не имеет.
6.2. Заказчик обязан в срок не более 5 (Пяти) рабочих дней вернуть Исполнителю 1 (Один) экземпляр Акта, подписанный, со своей стороны. В случае не подписания Заказчиком Акта в установленный срок и при отсутствии мотивированного возражения по оказанию Услуги указанной в п. 1.1 Договора, Услуги считаются оказанными Исполнителем Заказчику с надлежащим качеством и в полном объеме, в срок, соответствующий условиям Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. 	За неисполнение, или ненадлежащее исполнение Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2.	Исполнитель не несет ответственность за невозможность со стороны Заказчика воспользоваться доступом к трансляции семинара по независящим от Исполнителя причинам (отсутствие Заказчика в месте отдаленного доступа во время проведения семинара, использование Заказчиком оборудования и канала в Интернет, не соответствующих требованиям настоящего Договора, сбои в оборудовании провайдеров Интернет и проч.). В этом случае Заказчик не вправе требовать возврата денежных средств или возмещения иных убытков со стороны Исполнителя.
7.3.	В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных п. 3.3 Договора, Исполнитель не гарантирует Заказчику предоставление доступа к трансляции Семинара.
7.4.	Исполнитель оставляет за собой право отключить представителя Заказчика от видеотрансляции Семинара без права на возврат денежных средств, в случае нарушения им общепринятых норм и правил поведения, ненормативных, грубых и оскорбительных высказываний, или применения программных средств, затрудняющих или делающих невозможным оказание Услуг.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или дарение ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или c иными неправомерными целями. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.
8.2. При условии возникновения у Стороны подозрений, что произошло нарушение каких-либо положений п. 8. Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками. В срок не более 10 (Десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления другая Сторона должна предоставить подтверждение, что нарушения не произошло или не произойдёт.
8.3. При условии нарушения какой-либо Стороной обязательств воздерживаться от запрещённых в п. 8. Договора действий, и/или неполучения какой-либо Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло, Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора полностью или в части, направив другой Стороне соответствующее письменное уведомление. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Стороной указанного уведомления. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями п. 8. Договора, вправе требовать возмещения убытков, причинённых в результате такого расторжения.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по 10 (Декабря) 2022 года включительно, а в части неисполненных обязательств – до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
9.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут разрешаться путём переговоров между Сторонами, а в случае не достижения Сторонами согласия – споры между Сторонами рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания Сторонами.
11.2. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится 1 (Один) экземпляр Договора.
11.3. Неотъемлемой частью Договора являются следующие приложения:
11.3.1. Приложение №1 к Договору: Технические требования;
11.3.2. Приложение №2 к Договору: ФОРМА: Акт сдачи-приемки оказанных Услуг.

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора
Адрес места нахождения: 115478, г. Москва, Каширское шоссе, д. 24, стр. 16.
Почтовый адрес: 115478, г. Москва 522, а/я 135
ИНН 7716182210 КПП 772401001
ОГРН	1027739242178 ОКВЭД 86
ОКПО	51064869 ОКТМО 45917000
ОКОПФ 75103
Реквизиты банка: УФК по г. Москве (ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора, л/счет № 20736Х72610)
Казначейский счет
№ 03214643000000017300
в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва
БИК 004525988,
Единый казначейский счет
№ 40102810545370000003
e-mail: obuchenie@vniiimt.org

Генеральный директор
ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора

_______________________И.В. Иванов
                 (подпись)
М.п.

Адрес места нахождения:
Почтовый адрес:
ИНН/КПП
Реквизиты банка:
[bookmark: Bank]р\с:
к\с:
БИК:

Должность подписанта от Заказчика

_______________________Ф.И.О.
                 (подпись)
М.п.

Приложение № 1 к Договору
на оказание информационно-консультационных услуг
№ СМ-22-_____ от «____» ________ 20__ г.

Технические требования для участия в видеотрансляции.

1. Сервис корректно работает с браузерами:
· Google Chrome
· Mozilla Firefox
Для максимального удобства пользования сервисом рекомендуем установить последние версии вышеуказанных браузеров. Скачать последние версии
2. Скорость интернет-соединения — от 2 Мб/с. Для максимально качественной передачи звука и видео мы рекомендуем использовать проводной интернет (по возможности исключить Wi-Fi).
3. Для корпоративной почты, имеющей договора с основными почтовыми операторами, mail, yandex, gmail
4. Исключить ограничения со стороны корпоративного системного администратора

ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
Генеральный директор
ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора

_______________________И.В. Иванов
            (подпись)
М.п.
	Заказчик:
Должность подписанта от Заказчика

____________________Ф.И.О.
               (подпись)
М.п.

Приложение № 2 к Договору
на оказание информационно-консультационных услуг
№ СМ-22-_____ от «____» ________ 20__ г.
ФОРМА
АКТ
сдачи-приемки оказанных Услуг
от «28» сентября 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский и испытательный институт медицинской техники» Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения (ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Иванова Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________
________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании_____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали Акт сдачи-приёмки Услуг (далее – Акт) по Договору от «____» _________ 20 ___ г № СМ-22-______ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал Услуги, предусмотренные условиями Договора.
2. Услуги соответствуют требованиям Договора, выполнены в полном объеме и в установленный срок. Заказчик претензий по качеству и срокам оказания Услуг не имеет.
3. Цена оказанных Услуг по Договору, составляет: _________ (_______) рублей, ____ копеек, в том числе НДС 20 % в размере _____________ (______) рублей _____ копеек (в случае освобождения от уплаты НДС, указать основание. Следует к перечислению Исполнителю в порядке окончательного расчёта по Договору: __________ (_____________) рублей _____ копеек, в том числе НДС 20 % в сумме __________ (________) рубля _______ копейки (в случае освобождения от уплаты НДС, указать основание).
4. Акт составлен в 2 (двух) экземплярах – по одному для каждой Стороны.
5. К Акту прилагаются следующие документы: ____________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk103181661][bookmark: _Hlk103181646]Исполнитель:
	Заказчик:

	Генеральный директор
ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора

__________________ И.В. Иванов
(подпись)
М.п.
	_________________________
(должность подписанта от Заказчика)

___________________ __________
 (подпись)                                         ф.и.о.
М.п.

КОНЕЦ СОГЛАСОВАННОЙ ФОРМЫ ДОКУМЕНТА

ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
Генеральный директор
ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора

________________ И.В. Иванов
(подпись)
М.п.
	Заказчик:
_______________________
(должность подписанта от Заказчика)

________________ ________________
(подпись)                                 ф.и.о
М.п.